
FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 
VINCULACIÓN:

Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 5146 14138610 SI 36,00  SI CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO

2 5592 1136882548 SI 29,68  SI CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO

3 4991 80851492 SI 20,61  SI CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO

4 4009 1114873570 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

5 4080 1110511454 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA SOPORTES QUE VALIDEN LA 
EXPERIENCIA EN INVESTIGACIÓN

6 4135 1049619571 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

7 4208 93358167 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

8 4421 1016090278 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA INFORMACIÓN DE MAESTRÍA QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

9 4485 1131073075 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

10 5172 1116861946 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

11 5710 93413485 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL TIEMPO EN EL ÁREA DE 
EXPERIENCIA DE INVESTIGACIÓN REQUERIDA 
POR EL PERFIL, YA QUE LA CERTIFICACIÓN NO 
PERMITE IDENTIFICAR EL PERIODO DE TIEMPO 
EN EL QUE PARTICIPÓ EN CADA UNO DE LOS 
PROYECTOS CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA 3.2.2

12 5797 53066520 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

PARA LA PRODUCCIÓN INTELECTUAL QUE 
CUMPLE CON LA REQUERIDA POR EL PERFIL, 
NO ADJUNTA SOPORTES REQUERIDOS 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.4

13 5805 1110511346 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL ÁREA DE LA EXPERIENCIA 
DE INVESTIGACIÓN REQUERIDA

14 5951 1088588392 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

15 6103 79627595 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

MVZ-01-2024

OBSERVACIONES

Médico Veterinario Zootecnista con maestría o doctorado en Ciencias Agrarias o Ciencias Veterinarias o Ciencias Pecuarias o afines; con experiencia en docencia universitaria certificada y 1 año en investigación o extensión, con 
publicaciones en el área de SUELOS Y RECURSOS FORRAJEROS.

Medicina Veterinaria y Zootecnia

CÓDIGO DEL PERFIL:

Antes de Reclamaciones

No. 
IDENTIFICACIÓN

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE LA 
CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:


